
ALEJANDRO RIVAS
6.96 kW 19 de Diciembre de 2024

1C 643121100205

825 kWh $ 2,392

12 1,823 kWh $54

97.74 % BIMESTRE $ 2,338

$14,351.00 MXN $327.00 MXN $14,024.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.4 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 3 de Enero de 2025

20240012

ALEJANDRO RIVAS  

1 INVERSOR HUAWEI 10 KW 2F 240V 3MPPT

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 SUSTITUCION DE BASE M AEDIDOR 5X100AMPMP

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

12 Longi Solar PV 580W Hi-MO X6 Explorer

Subtotal $ 90,000.00

IVA $ 14,400.00

TOTAL (MXN) $ 104,400.00

NOTA:
>SE REALIZO GESTION ANTE CFE PARA AUMENTO DE CARGA 110 A 220
>SE REMPLAZA BASE DE MEDIDOR 100 AMP 220v
>SE REMPLAZA CENTRO DE CARGA 4 PASTILLAS UBICADO EN COCINA

TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012 Y LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN
ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 14,351.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,024.00 $ 14,024.00 $ -90,376.00

2 $ 14,781.53 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,444.72 $ 14,444.72 $ -75,931.28

3 $ 15,224.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,878.06 $ 14,878.06 $ -61,053.22

4 $ 15,681.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,324.40 $ 15,324.40 $ -45,728.81

5 $ 16,152.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,784.14 $ 15,784.14 $ -29,944.68

6 $ 16,636.74 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,257.66 $ 16,257.66 $ -13,687.02

7 $ 17,135.84 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,745.39 $ 16,745.39 $ 3,058.37

8 $ 17,649.92 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,247.75 $ 17,247.75 $ 20,306.12

9 $ 18,179.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,765.18 $ 17,765.18 $ 38,071.30

10 $ 18,724.80 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,298.14 $ 18,298.14 $ 56,369.44

11 $ 19,286.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,847.08 $ 18,847.08 $ 75,216.53

12 $ 19,865.14 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,412.50 $ 19,412.50 $ 94,629.02

13 $ 20,461.09 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,994.87 $ 19,994.87 $ 114,623.89

14 $ 21,074.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,594.72 $ 20,594.72 $ 135,218.61

15 $ 21,707.18 $ 494.62 $ 0.00 $ 21,212.56 $ 21,212.56 $ 156,431.17

16 $ 22,358.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,848.94 $ 21,848.94 $ 178,280.10

17 $ 23,029.14 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,504.40 $ 22,504.40 $ 200,784.51

18 $ 23,720.02 $ 540.48 $ 0.00 $ 23,179.54 $ 23,179.54 $ 223,964.04

19 $ 24,431.62 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,874.92 $ 23,874.92 $ 247,838.96

20 $ 25,164.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,591.17 $ 24,591.17 $ 272,430.13

21 $ 25,919.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,328.90 $ 25,328.90 $ 297,759.04

22 $ 26,697.09 $ 608.32 $ 0.00 $ 26,088.77 $ 26,088.77 $ 323,847.81

23 $ 27,498.00 $ 626.57 $ 0.00 $ 26,871.43 $ 26,871.43 $ 350,719.24

24 $ 28,322.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,677.58 $ 27,677.58 $ 378,396.82

25 $ 29,172.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 28,507.90 $ 28,507.90 $ 406,904.72

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,938.2 2,222.4 2,319.5 2,136.5 1,958.2 1,898.7

Consumo actual 1,231.0 1,211.0 758.0 476.0 575.0 699.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


